
Ikonické pařížské náměstí Trocadéro je už
nebezpečné. Už i tu přepadávají ozbrojení
migranti
- CZ24 News | 20. června 2022

FRANCIE: Ikonické pařížské náměstí Place du Trocadéro, známé z mnoha filmů, a místo,
odkud chodí turisté obdivovat Eiffelovu věž na druhém břehu Seiny, se stalo ohniskem
zločinu a dalším z řady nebezpečných míst francouzské metropole, kam není radno moc
chodit. Plně ho ovládly gangy ozbrojených migrantů. Před návštěvou Trocadéra
varuje v deníku Le Figaro Matthieu Valet, mluvčí Nezávislých odborů policejních komisařů.

“Trocadéro se stalo ohniskem zločinu. Je to trochu jako nový Barbès (bulvár Barbès nedaleko
Montmartru, kam se nedoporučuje večer moc chodit – poz. red). Je tu mnoho krádeží a násilných
loupeží,” vysvětluje komisař Valet. Už několik měsíců jsou tu lidé, kteří přicházejí obdivovat Eiffelovu
věž, především turisté, okrádáni násilníky, často ozbrojenými noži nebo rozbitými lahvemi.

Tito delikventi hledají sebemenší příležitost: telefon, hodinky, řetízek, náramek… Jde v drtivé většině
o nezletilé bez doprovodu nebo mladé dospělé bez dokladů, kteří často o sobě tvrdí, že jsou nezletilí,
pocházející ze severoafrického Maghrebu. Nezletilí bez doprovodu představují přibližně 20 %
z celkového počtu zadržených policií v tomto 16. pařížském obvodu.

Nantes, šesté největší město Francie, sužuje rostoucí nejistota. V pěších
ulicích centra města a kolem obchodů se obyvatelé obávají množení degradací a
násilných činů.

Place du Trocadéro se tak přiřadilo k Champ-de-Mars nebo slavné třídě Champs-Elysées, či oblasti
Montmartru, o severních předměstích Paříže nemluvě, kam není radno mnohdy nejen po setmění
chodit.

Místní obyvatelé se svěřují, že už si nedělají žádné iluze o jednom z nejikoničtějších náměstí
v hlavním městě. “Nikdy večer nebo v noci nejdu sama domů dolu na Trocadéro,
protože se necítím bezpečně,” vysvětluje například 20letá žena, která se svěřuje, že “už nepoznává
Francii.” Obezřetnost, s jakou je třeba přistupovat k okolí, zvláště po setmění, potvrzují i další
svědectví. “Večer se tu poflakuje spousta divných lidí, vyhýbám se tomu chodit tam s přítelkyní,”
uvedl další místní Pařížan deníku Le Figaro.

Turisté si bohužel méně uvědomují, kam se věci v Paříži dostaly. Jsou proto prioritním cílem
nezletilých bez doprovodu, kteří téměř beztrestně řádí na Trocadéru. „Policie vyšetřuje, ale
administrativní situace obžalovaných věci komplikuje: někteří mají několik identit a dospělí říkají, že
jsou nezletilí,” poznamenívá Matthieu Valet s tím, že dalším se podaří díky uváděným polehčujícím
okolnostem uniknout deportacím.

Podle deníku Le Figaro se ale policie i tak snaží. Policejní ředitelství zavedlo plán na zabezpečení
oblasti. V noci je pravidelně posílána na místo posila. Tato mobilizace umožnila provést 38
policejních operací, což vedlo k více než 400 kontrolám a stovce rozhodnutí o odeportaci.

 

https://cz24.news/ikonicke-parizske-namesti-trocadero-je-uz-nebezpecne-uz-i-tu-prepadavaji-ozbrojeni-migranti/
https://cz24.news/ikonicke-parizske-namesti-trocadero-je-uz-nebezpecne-uz-i-tu-prepadavaji-ozbrojeni-migranti/
https://cz24.news/ikonicke-parizske-namesti-trocadero-je-uz-nebezpecne-uz-i-tu-prepadavaji-ozbrojeni-migranti/
https://www.lefigaro.fr/faits-divers/on-ne-reconnait-plus-la-france-a-paris-la-place-du-trocadero-gangrenee-par-la-delinquance-20220617


ZDROJ

https://echo24.cz/a/SNiUa/trocadero-pariz-nebezpecne-prepadavani-ozbrojeni-migranti

